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Geachte raads- en commissieleden, 
 
Waarover gaat deze brief? 
Deze brief gaat over de schriftelijke vragen die gesteld zijn door de fractie VVD, met betrekking tot het 
onderwerp verwevenheid zorg en criminaliteit. 
 
Ons besluit 
In onze vergadering hebben wij besloten de schriftelijke vragen middels deze raadsbrief te beantwoorden.  
 
Toelichting 
Vraag 1 
- In het rapport worden diverse mogelijkheden in preventie en signalering beschreven. Zijn er 
maatregelen die het College overneemt? 
Antwoord 1 
Het college neemt deze adviezen over en maakt hiervoor een plan van aanpak met daarin mogelijkheden en 
benodigde middelen. De mogelijkheden in preventie en signalering worden samen met de andere Twentse 
gemeenten beoordeeld op hoe deze het beste overgenomen kunnen worden. 
  
Vraag 2 
- Is het College op de hoogte van het beschreven PGB (persoonsgebonden budget)-barrière-model. 
Zo ja, wil het College de raad daarover nader informeren? 
Antwoord 2 
Nee, we kennen dit model niet. 
  
Vraag 3 
- Welk model is volgens het College het meest geschikt om de geconstateerde vormen van 
criminaliteit tegen te gaan? 
Antwoord 3 
Er is op dit moment geen enkel model dat de omvang van verwevenheid van criminaliteit en zorg volledig in 
beeld kan brengen. Het Twents barrièremodel blijkt landelijk een goed begin te zijn volgens het rapport van 
het RIEC ON. Het model biedt een werkwijze, die veel signalen geeft en deze qua zwaarte weegt met 
behulp van het stoplichtmodel.  
  
  

 



Vraag 4 
- Welk model is het College voornemens te hanteren bij nieuwe aanbestedingen van 
zorgcontracten?  
Antwoord 4 
Het college blijft het Twents barrièremodel voorlopig aanhouden en zal waar mogelijk deze verder 
verbeteren/versterken. Het rapport van het RIEC ON benoemt ook dat het Twents barrièremodel geschikt is. 
  
Vraag 5 
- In hoeverre kijkt het College mee met het onderzoek naar het model van Almelo en Hof van Twente 
waartoe het College in Tubbergen is opgedragen dit uit te gaan voeren? 
Antwoord 5 
Het college heeft zich ambtelijk laten adviseren over datgene dat er voor gemeente Tubbergen is uitgezocht. 
De raadsbrief hierover vindt u op het raadsinformatiesysteem van de gemeente Tubbergen. De weblink naar 
raadsbrief nummer 10 is:  https://bestuur.tubbergen.nl/onderwerpen/raadsbrieven 
  
Vraag 6 
- Wat vindt het College van het model van Almelo en Hof van Twente? 
Antwoord 6 
In de voorbereiding op de volgende aanbesteding wil het college gebruik maken van de ervaringen van 
Almelo en Hof van Twente. Het verschil tussen het barrièremiddel en de aanpak van Almelo en Hof van 
Twente is dat zij vooraf extra gesprekken kunnen voeren op basis van informatie uit de jaarrekeningen (obv 
de solvabiliteit, hoogte van winstmarges, verhouding personele koste op de totale kosten en of er en hoe 
hoog er dividend is uitgekeerd). 
Indien bij deze jaarrekening één van bovenstaande punten opvalt of grenswaarden worden overschreden, 
wordt een gesprek met de zorgaanbieder gepland. Er is géén sprake van een uitsluitingsgrond of 
contractweigering naar aanleiding van dit gesprek; hiervoor ontbreekt namelijk een juridische grondslag.  
 
Waarom deze raadsbrief? 
Op basis van artikel 35 van het Reglement van Orde kan een raadslid schriftelijke vragen stellen aan het 
college. Schriftelijke vragen worden door het college beantwoord middels een raadsbrief. 
Wij stellen u voor deze raadsbrief voor kennisgeving aan te nemen. 
 
Heeft u nog vragen? 
Neem dan contact op met de raadsgriffier. Deze zal uw vragen aan ons college kenbaar maken. 
 
 
Hoogachtend, 
 
Burgemeester en wethouders van Dinkelland, 
 

 
    
  

 

 

 

 

 

de plv. secretaris 

 
 
G van Hofwegen 

de burgemeester

 
 
 
J.G.J. Joosten 
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